
 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

   

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 138 
Data: 20 giugno 2014  
  

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BANDIERE ITALIANA ED 
EUROPEA PER PALANAUNIA E PALASMERALDO – CIG Z500FC0 0E0 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati 
affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa 
del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 
indirizzo per la gestione del bilancio 2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che il comune di Fondo è proprietario delle strutture site sul territorio e 
denominate rispettivamente Palanaunia e Palaghiaccio e che data la loro importanza sono già 
predisposte per essere imbandierate; 
 

Ritenuto opportuno pertanto l’acquisto delle bandiere italiana ed europea, adatte allo 
scopo; 

 
Verificata la disponibilità al capitolo 320 del bilancio dell’esercizio 2014; 
 
Ritenuto pertanto di acquistare due bandiere per tipo, tramite la procedura MEPAT, 

dall’impresa DUEFFE SPORT SAS di Faggin Francesca & C., per una spesa complessiva di                   
€ 112,24 IVA compresa; 

 
Ravvisata, altresì, la sussistenza dei presupposti per procedere all’affidamento dell’incarico 

a trattativa privata, ai sensi dell’articolo 21, comma 4, della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m.; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con 

DPGR 28/5/1999 n. 4/L modificato dal DPReg. 01.02.2005 n. 4/L; 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare, tramite il sistema MEPAT, dall’impresa DUEFFE SPORT SAS di Faggin 
Francesca & C  di SELVAZZANO DENTRO (PD)  n. 4 bandiere – 2 Italia e 2 Europa al costo di 
€ 112,24 IVA compresa, da destinare alle strutture del Palanaunia e del Palaghiaccio. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 112,24  al capitolo 320 del bilancio di previsione 

relativo all’esercizio finanziario 2014. 
 
3. Di dare atto che, la spesa di cui alla presente determinazione, nell’ambito di applicazione della 

Legge dd. 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 
187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, in materia di 
tracciabilità dei pagamenti è stata registrata con CIG: Z500FC00E0. 

 



4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto 
sono ammessi: 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 
Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Luca Santini 
 
 
 

**************** 
 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m. 

 
ESERCIZIO FINANZARIO 2014 

 
 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di 
contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO  N.   IMPEGNO IMPORTO 
 320 2014  112,24 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                 dott. Claudio Albanese 
 


